ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ

СТЕПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

25 декабря 2023 г.                 с. Степное                       № 86 - ОД

Об утверждении бюджетной росписи главного распорядителя средств бюд-
жета Степновского муниципального округа Ставропольского края 707 «От-
дел культуры администрации Степновского муниципального округа Ставро-
польского края» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руко-

водствуясь приказом финансового управления администрации Степновского

муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2020 г. № 2-о

«Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной рос-

писи бюджета Степновского муниципального округа Ставропольского края и

бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств

бюджета Степновского муниципального округа Ставропольского края (глав-

ных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Степ-

новского муниципального округа Ставропольского края) и лимитов бюджет-

ных обязательств»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить прилагаемую бюджетную роспись главного распорядите-

ля средств бюджета Степновского муниципального округа Ставропольского

края 707 «Отдел культуры администрации Степновского муниципального

округа Ставропольского края» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

годов.

2.  Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2024 года.

Начальник отдела культуры
администрации Степновского
муниципального округа
Ставропольского края                  А.А. Коталевская

Приложение

к приказу отдела культуры

администрации Степновского

МО Ставропольского края

от 25.12.2023 г. № 86- ОД

                   (в рублях)

Наименование Мин. РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма на теку-

щий год

Сумма на 2025

год

Сумма на

2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Отдел культуры администрации Степновского муниципального округа

Ставропольского края 707

77 655 149,42 78 354 542,77 79 137 197,29

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 707 01

302 080,00 302 080,00 302 080,00

Другие общегосударственные вопросы 707 01 13

302 080,00 302 080,00 302 080,00

Муниципальная программа Степновского муниципального округа Ставро-

польского края "Развитие культуры" 707 01 13 04.0.00.00000

302 080,00 302 080,00 302 080,00

Обеспечение реализации Программы и общепрограммные мероприятия 707 01 13 04.0.07.00000

302 080,00 302 080,00 302 080,00

Разработка, приобретение и эксплуатация информационных систем, ресурсов

и телекоммуникационных услуг 707 01 13 04.0.07.20010

102 080,00 102 080,00 102 080,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 707 01 13 04.0.07.20010 244 102 080,00 102 080,00 102 080,00

Прочие расходы в области общегосударственного управления 707 01 13 04.0.07.20030

200 000,00 200 000,00 200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 707 01 13 04.0.07.20030 244 200 000,00 200 000,00 200 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 707 07

9 289 130,00 9 290 680,00 9 292 380,00

Дополнительное образование детей 707 07 03

9 289 130,00 9 290 680,00 9 292 380,00

Муниципальная программа Степновского муниципального округа Ставро-

польского края "Развитие культуры" 707 07 03 04.0.00.00000

9 289 130,00 9 290 680,00 9 292 380,00

Развитие дополнительного образования в сфере культуры 707 07 03 04.0.03.00000

9 289 130,00 9 290 680,00 9 292 380,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений 707 07 03 04.0.03.11010

9 039 130,00 9 040 680,00 9 042 380,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-

пальных) услуг (выполнение работ) 707 07 03 04.0.03.11010 611 9 039 130,00 9 040 680,00 9 042 380,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений,

отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образо-

вательных организаций, проживающим и работающим в сельских населен-

ных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 707 07 03 04.0.03.76890

250 000,00 250 000,00 250 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 707 07 03 04.0.03.76890 612 250 000,00 250 000,00 250 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 707 08

68 063 939,42 68 761 782,77 69 542 737,29

Культура 707 08 01

62 317 079,42 63 013 792,77 63 793 497,29

Муниципальная программа Степновского муниципального округа Ставро-

польского края "Развитие культуры" 707 08 01 04.0.00.00000

62 317 079,42 63 013 792,77 63 793 497,29

Развитие культурно-досуговой деятельности 707 08 01 04.0.01.00000

48 434 249,00 49 112 116,00 49 867 347,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений 707 08 01 04.0.01.11010

47 680 181,00 48 327 892,00 49 051 749,00

Фонд оплаты труда учреждений 707 08 01 04.0.01.11010 111 20 414 293,56 20 414 293,56 20 414 293,56

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 707 08 01 04.0.01.11010 112 14 999,74 14 999,74 14 999,74

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате

труда работников и иные выплаты работникам учреждений 707 08 01 04.0.01.11010 119 6 165 116,70 6 165 116,70 6 165 116,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 707 08 01 04.0.01.11010 244 3 028 875,41 3 508 686,52 3 730 646,52

Закупка энергетических ресурсов 707 08 01 04.0.01.11010 247 3 912 484,59 3 862 683,48 4 116 443,48

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-

пальных) услуг (выполнение работ) 707 08 01 04.0.01.11010 611 13 787 854,00 14 012 142,00 14 260 279,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 707 08 01 04.0.01.11010 851 356 557,00 349 970,00 349 970,00

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан,

работающим и проживающим в сельской местности 707 08 01 04.0.01.80010

754 068,00 784 224,00 815 598,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 707 08 01 04.0.01.80010 112 484 758,00 504 144,00 524 313,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных обязательств 707 08 01 04.0.01.80010 321 107 724,00 112 032,00 116 514,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 707 08 01 04.0.01.80010 612 161 586,00 168 048,00 174 771,00

Развитие библиотечной деятельности 707 08 01 04.0.02.00000

13 573 698,61 13 594 136,21 13 616 552,30

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений 707 08 01 04.0.02.11010

13 325 933,41 13 336 462,97 13 348 570,10

Фонд оплаты труда учреждений 707 08 01 04.0.02.11010 111 9 688 079,88 9 688 079,88 9 688 079,88

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 707 08 01 04.0.02.11010 112 9 999,99 9 999,99 9 999,99

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате

труда работников и иные выплаты работникам учреждений 707 08 01 04.0.02.11010 119 2 925 800,13 2 925 800,13 2 925 800,13

Прочая закупка товаров, работ и услуг 707 08 01 04.0.02.11010 244 575 433,41 584 382,97 595 410,10

Закупка энергетических ресурсов 707 08 01 04.0.02.11010 247 118 740,00 120 910,00 121 990,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 707 08 01 04.0.02.11010 851 7 880,00 7 290,00 7 290,00

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан,

работающим и проживающим в сельской местности 707 08 01 04.0.02.80010

247 765,20 257 673,24 267 982,20

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 707 08 01 04.0.02.80010 112 226 220,40 235 267,20 244 679,40

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных обязательств 707 08 01 04.0.02.80010 321 21 544,80 22 406,04 23 302,80

Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений

культуры 707 08 01 04.0.04.00000

109 131,81 107 540,56 109 597,99

Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в

части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образо-

ваний и государственных общедоступных библиотек) 707 08 01 04.0.04.L5194

109 131,81 107 540,56 109 597,99

Прочая закупка товаров, работ и услуг 707 08 01 04.0.04.L5194 244 109 131,81 107 540,56 109 597,99

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 707 08 01 04.0.05.00000

200 000,00 200 000,00 200 000,00

Расходы на проведение мероприятий 707 08 01 04.0.05.20070

200 000,00 200 000,00 200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 707 08 01 04.0.05.20070 244 160 000,00 160 000,00 160 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 707 08 01 04.0.05.20070 612 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 707 08 04

5 746 860,00 5 747 990,00 5 749 240,00

Муниципальная программа Степновского муниципального округа Ставро-

польского края "Развитие культуры" 707 08 04 04.0.00.00000

5 746 860,00 5 747 990,00 5 749 240,00

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 707 08 04 04.0.05.00000

260 000,00 260 000,00 260 000,00

Расходы на проведение мероприятий 707 08 04 04.0.05.20070

260 000,00 260 000,00 260 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 707 08 04 04.0.05.20070 244 260 000,00 260 000,00 260 000,00

Обеспечение реализации Программы и общепрограммные мероприятия 707 08 04 04.0.07.00000

5 486 860,00 5 487 990,00 5 489 240,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 707 08 04 04.0.07.10010

279 770,00 280 900,00 282 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 707 08 04 04.0.07.10010 244 279 240,00 280 370,00 281 620,00

Уплата прочих налогов, сборов 707 08 04 04.0.07.10010 852 530,00 530,00 530,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного само-

управления 707 08 04 04.0.07.10020

5 207 090,00 5 207 090,00 5 207 090,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 707 08 04 04.0.07.10020 121 3 926 966,07 3 926 966,07 3 926 966,07

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за

исключением фонда оплаты труда 707 08 04 04.0.07.10020 122 72 335,00 72 335,00 72 335,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)

органов 707 08 04 04.0.07.10020 129 1 207 788,93 1 207 788,93 1 207 788,93

Итого расходов

77 655 149,42 78 354 542,77 79 137 197,29

___________________________________________